
Til beskæ igelsesminister Ane Halsboe-Jørgensen – ministeren@bm.dk, 
alle Folke ngets beskæ igelsesordførere, Folke ngets Beskæ igelsesudvalg – beu@ .dk 
og SVM-regeringens ”ekspertgruppe” for frem dens beskæ igelsesindsats v/ formand, professor 
Claus Thustrup Kreiner – sekretariat@frem densbeskae igelsesindsats.dk 

 

     Aarhus, den 4. februar 2024 

Sandheden om den førte før dspensionspoli k er brutal 

Østre Landsret afsagde i 2023 en bemærkelsesværdig dom i en sag om før dspension. Den gav 
Ankestyrelsen medhold i, at Københavns Kommune gerne må e presse en svært syg, 
selvmordstruet borger i en arbejdsprøvning. 

Når landsre en således konkluderede, at det var okay at presse en så alvorligt syg person i 
arbejdsprøvning l trods for flere lægers alvorlige advarsler, og at hun ikke var bere get l 
før dspension uden forudgående deltagelse i et livsfarligt ressourceforløb, så må man 
nødvendigvis spørge: Hvornår er man da så bere get l det? 

Dommen peger på, at meget syge mennesker ikke længere har nogen ret l før dspension uden 
forudgående ressourceforløb, selv når de er allermest syge. Landsre en har tydeliggjort, at der 
ikke er nogen nedre grænse for, hvad man kan kræve af de allermest syge, og denne tendens har 
kommunernes forvaltningspraksis og andre domsafsigelser i de første godt 11 år af lovgivningens 
leve d understreget. 

Når vi har forsøgt at få ski ende beskæ igelsesministre l at forholde sig l den alvorlige 
rets lstand og manglende retssikkerhed for disse tusindvis af mennesker siden reformen af 
før dspension og fleksjob fra 2013, afviser de som regel den meget alvorlige kri k og at gribe 
poli sk ind; således også nuværende beskæ igelsesminister Ane Halsboe-Jørgensen (S). Det er 
simpelthen en retsskandale!  

Jeg skal opfordre jer, der har indflydelse på det, l at kræve ændringer af både lovgivningen om 
før dspension og forvaltningen af den. Begge dele skal som minimum respektere de syges d, liv, 
helbred og sociale forhold. Det har jeg skrevet om i et deba ndlæg i NB-Beskæ igelse 11. januar 
2024, ”Sandheden om den førte før dspensionspoli k er brutal”, hvor I også kan læse mere om 
den omtalte, upublicerede landsretsdom: 
h ps://www.nb-beskae igelse.dk/2024/01/11/debat-sandheden-om-den-foerte-
foer dspensionspoli k-er-brutal 
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